P.1/3

「スクラビインＳ４％液」仕様変更のご案内

拝啓 時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、以下の対象商品につきまして、下記のとおり変更させて頂くことになりましたので、ご案内申し上げます。

なお、薬液処方、コード類、価格等の変更はございません。

引き続き本商品をご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

【対象製品】

【25011】 スクラビインＳ４％液５００ｍＬポンプ付

【25012】 スクラビインＳ４％液５００ｍＬつけかえ用

【切替予定時期】

２段階に分けて仕様変更いたします。

 １段階目 ２段階目

スクラビインＳ４％液５００ｍＬポンプ付

（以下、ポンプ付）
2021年 5月上旬～中旬 2021年 12月中旬～下旬

スクラビインＳ４％液５００ｍＬつけかえ用

（以下、つけかえ）
2021年4月下旬～5月上旬 2021年 7月下旬～8月上旬

※出荷状況により変動の可能性がございます。

 P.2/3

【変更内容】

「医療用医薬品 GS1 可変情報追加表示に伴う表示変更のご案内（2020 年 11 月発行）」に伴い、ボトルのデ

ザイン変更も同時切り替えで調整しておりましたが、生産の都合上、切り替え時期を分けて変更いたします。

※GS1可変情報追加に伴う表示変更につきましては、別途案内文書をご参照ください。

旧（現行品）

新（仕様変更品）

＜１段階目＞

新（仕様変更品）

＜２段階目＞

GS1

可変対応

●ポンプ付

ボトル：調剤包装単位（不変）

個箱：調剤包装単位（不変）

／販売包装単位（不変）

●つけかえ：

ボトル：調剤包装単位（不変）

／販売包装単位（不変）

●ポンプ付

ボトル：調剤包装単位（不変）

個箱：調剤包装単位（不変）／

販売包装単位（可変）

●つけかえ：

ボトル：調剤包装単位（不変）／

販売包装単位（不変）

個箱：調剤包装単位（不変）／

販売包装単位（可変）

●ポンプ付

ボトル：調剤包装単位（不変）

個箱：調剤包装単位（不変）／

販売包装単位（可変）

●つけかえ：

ボトル：調剤包装単位（不変）

個箱：調剤包装単位（不変）／

販売包装単位（可変）

個箱サイズ

(mm)

ポンプ付:W105×D67×H245

つけかえ:個箱なし

ポンプ付:W110×D69×H240

つけかえ:W69×D69×H195

外装サイズ

(mm)

ポンプ付:W350×D216×H255

つけかえ:W345×D150×H200

ポンプ付:W365×D230×H255

つけかえ:W365×D150×H210

単品質量 つけかえ（個箱なし）:597g つけかえ（個箱あり）:624g

外装質量 つけかえ（個箱なし）:6.3kg つけかえ（個箱あり）:6.4kg

添付文書

オーバーシュリンク包装で同梱

個箱内に添付文書を同封

※【25012】 スクラビインＳ４％液５００ｍＬつけかえ用の質量については変更ございません。

 P.3/3

旧（現行品）

新（仕様変更品）

＜１段階目＞

新（仕様変更品）

＜２段階目＞

ラベル

デザイン

※イメージ

印刷ラベル（表裏）

印刷ラベル（表裏）

貼りラベル（表のみ）

※ボトルから販売包装単位の

表示が無くなります。

以上